
2021 年 2 月 1 日 

ジャカルタ日本人学校 

保護者各位       

                  ジャカルタ日本人学校維持会 

理事長 加藤 清史 

 

2021 年度ジャカルタ日本人学校校納金値上げについてのお知らせ 

 

平素は学校運営にご協力いただき誠にありがとうございます。 

1 月度の学校維持会理事会において、来年度校納金金額が決定いたしましたので、下記のとおりご案

内いたします。 

今年度は新型コロナ感染症の影響により大半の児童生徒が日本に帰国し大幅な収入減となり、一方

費用面においては、これまでの物価や人件費の上昇に加え、今年度は感染予防費やオンライン授業形

態に沿った設備等の出費も増加しました。来年度以降の児童生徒数の回復も厳しいことが予想される

中、長期的な視点に立ち安定的に学校運営を行っていく観点から、理事会で議論を重ねた結果、来年

度の校納金については 10％の値上げをお願いせざるを得ないと判断いたしました。 

今後は引き続き経費削減・合理化努力を続ける一方、教育内容の充実を図って参りますので、ご理

解を賜りますようお願いいたします。 

記 

◼ お子様 1 人あたりの校納金 

 小中学部 幼稚部 

入学金 

授業料 

施設使用料 

Rp4,400,000 

Rp3,800,000 / 月 

Rp1,000,000 / 月 

Rp4,400,000 

Rp4,400,000 / 月 

Rp600,000 / 月 

ご請求毎の金額は以下のとおりです。 

支払い方法 小中学部 幼稚部 請求書発行予定 

一括払い 12 ヶ月 (Apr ‘21- Mar ‘22) Rp57,600,000 Rp60,000,000 5 月初旬 

学期払い 1 学期 (Apr ‘21 - Aug ‘21) 

2 学期* (Sep ‘21 - Dec ‘21) 

3 学期 (Jan ‘22 - Mar ‘22) 

Rp24,000,000 

Rp19,200,000 

Rp14,400,000 

Rp25,000,000 

Rp20,000,000 

Rp15,000,000 

5 月初旬 

9 月初旬 

12 月初旬 

* 2学期（8/27）より編入する場合は 9月に小学部 Rp24,000,000、幼稚部 Rp25,000,000＋入学金が請求されます。 

お支払いは請求書に記載されたバーチャル口座番号(16 桁)宛にお振込を行ってください。 

発行後 14 日以内にお支払をお願いします。  

銀行名 MUFG Bank Ltd. Jakarta Branch 

受取口座名 Yayasan Pemeliharaan Sekolah Jepang Jakarta 

（ショートネーム：Jakarta Japanese School） 

* 受取口座のスペルミスにご注意ください。 

* 文字数の都合で入りきらない場合は、「Jakarta Japanese 

School」とご記入ください。 

口座番号（バーチャル口座番号） 請求書に記載のとおり 

支払い期限 請求書発行後 14 日以内 

・ オンライン授業実施中は、全ての請求書を e-mail にて送付いたします。 

・ ごきょうだいのお支払いを一つにまとめたい場合は、授業料支払方法登録フォーム（www.jjs.or.id)

より随時行うことができます。 

ご不明点等ありましたら、お気軽にお問い合わせください。 

担当：山内、ペトラ（小中学部事務室）                                                  


